
 
MEMORANDO SEI Nº 0023744470/2024 - SES.UFL.LAB

 
 

Joinville, 02 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 481/2024.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda.
 
Prezado Senhor,
Em atenção ao MEMORANDO 0023743320 - SAP.LCT, segue a análise solicitada:

Item Material/Serviço Fornecedor Marca/Fabricante 9.6 m- Alvará Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

1 918701 - AZUL CRESIL BRILHANTE FRASCO C/
100ML

NEW MED
IMPORTADORA
E
DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA

NEWPROV

A empresa enviou em
02/12/2024  os documentos
de habilitação com o Alvará
Sanitário vencido em
01/12/2024, conforme pág.
349 SEI 0023742288.

AFE de correlatos
ativa, confirmado no
Portal da Anvisa.

Empresa inabilitada.

4 24425 - SANGUE OCULTO - TESTE
IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA PESQUISA.
TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA
PESQUISA DE SANGUE OCULTO, EM CASSETE OU
TIRA. TESTE PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE
HEMOGLOBINA HUMANA NAS FEZES SEM A
NECESSIDADE DE DIETA. SENSIBILIDADE
ANALÍTICA (cut-off) de 50 ng/ml ou inferior.
SENSIBILIDADE: maior ou igual a 93%;
ESPECIFICIDADE: maior ou igual a 99%. KIT
COMPLETO PARA EXECUÇÃO DO TESTE.

ABBOTT
DIAGNOSTICOS
RAPIDOS S.A.

ABBOTT Sim, válido até 30/03/2025,
conforme pág. 170
SEI 0023743264.

AFE de correlatos
ativa, confirmado no
Portal da Anvisa.

Empresa habilitada.

02/12/2024, 13:19 SEI/PMJ - 0023744470 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025867913&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURA
AMBIENTE (+2°C a +30°C). RESULTADO DO TESTE
EM NO MÁXIMO 15 MINUTOS. APRESENTAÇÃO:
KIT COM 20 A 50 TESTES.

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 02/12/2024, às 12:18, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023744470 e o código CRC 23E659E7.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.201574-2

0023744470v7

02/12/2024, 13:19 SEI/PMJ - 0023744470 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025867913&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


